INDICAÇÃO Nº 0080/07
Reitera indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de viabilizar a
instalação de três postes com braços de luz na Av. Dona Constância, no trecho compreendido
entre a Av. Santos Dumont e Av. Antonio Albino, principalmente defronte à empresa Gercino
Grieco Artes Gráficas.

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  Os  termos  da  Indicação  dos  Vereadores  Cássio

Aparecido Pereira e Valdevino Alves de Almeida, feita através do ofício nº 0777/2006, protocolado na

Prefeitura  em  14  de  dezembro  de  2006,  solicitando  que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor

competente  da  Prefeitura  perante  a  CPFL  no  sentido  de  viabilizar  a  instalação  de  três  postes  com

braços  de  luz  na  Av.  Dona  Constância,  no  trecho  compreendido  entre  a  Av.  Santos  Dumont  e  Av.

Antonio Albino, principalmente defronte à empresa Gercino Grieco Artes Gráficas.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados pelo Sr. Gercino Grieco, o qual nos relatou que a deficiência da iluminação

pública  naquele  local  tem  facilitado  encontros  amorosos  de  casais,  o  que  causa  bastante

constrangimento aos transeuntes e aos vizinhos próximos.

Não bastasse tamanha sem-vergonhice, a falta de higiene e escrúpulo é uma constante, pois

invariavelmente  todas  as  manhãs  deparam-se  com dezenas  de  preservativos  usados,  o  que  causa

ainda mais constrangimento e asco a todos.

Isso posto,  solicitamos ao Prefeito  que determine com urgência  as  providências  necessárias

para atender aos justos reclamos dos munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de abril de 2007.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0080/07
Reitera indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de viabilizar a
instalação de três postes com braços de luz na Av. Dona Constância, no trecho compreendido
entre a Av. Santos Dumont e Av. Antonio Albino, principalmente defronte à empresa Gercino
Grieco Artes Gráficas.

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor